
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 37/2015-CCCD/FUNECE 
(31 de julho de 2015) 

 

 

Divulga as notas das Provas Escritas 

Dissertativas dos setores 1, 22, 28, 32, 34, 35, 

36, 42, 43, 44, 49, 50, 51, 53, 54 do II 

Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento do Cargo de Professor Assistente 

da Carreira de Docência Superior da FUNECE e 

dá outras providências 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

07/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e 

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência 

Superior da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas 

Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores 1 

(Microbiologia/Parasitologia), 22 (Educação Infantil), 28 (Educação Matemática), 

32 (Física e Biofísica), 34 (Antropologia), 35 (Teoria Política), 36 (Economia 

Política), 42 (Língua e Literatura Inglesa), 43 (Análise Matemática), 44 

(Geometria), 49 (Zoologia), 50 (Ciências Morfológicas e Biologia Geral), 51 

(Fundamentos Filosóficos da Educação), 53 (Análise Matemática), 54 (Ciências 

Morfofisiológicas e Biologia Geral) do II Concurso Público de Provas e títulos para 

provimento do Cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência Superior da 

FUNECE: 

a. Os sorteios acontecerão na Secretaria da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. 

Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

b. Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora 

estabelecida para o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará 

independente da presença do representante ou do candidato, cabendo ao 

candidato informar-se do ponto sorteado, não podendo pleitear adiamento 

do horário previsto para o início de sua prova didática; 

c. As provas didáticas acontecerão 24 horas após o sorteio do ponto e os 

candidatos devem se dirigir à Secretaria da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente-CCCD, com uma hora de antecedência do início de sua 

aula didática para obter informações sobre o local da prova, as quais 

acontecerão no Campus do Itaperi/UECE; 

2. Informar que a entrega de Títulos e suas comprovações dos candidatos aprovados 

nos Setores referidos neste Comunicado acontecerá no dia 03 de agosto de 

2015 no horário das 08 às 12 horas e das 13 às 17 h na Secretaria da Comissão 



Página 2 de 8 

Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da 

CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará) apenas de 

forma presencial. 

a. Os candidatos deverão entregar currículo comprovado, em três vias, para 

efeito da prova de Títulos, devendo a comprovação ser autenticada em 

cartório ou no respectivo órgão competente, pelo menos, em uma das 

vias. 

b. A Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD não é instância 

competente para autenticar títulos. 

c. Caso o candidato não possa vir entregar os títulos pessoalmente é 

permitido a entrega por terceiros mediante apresentação de Procuração 

registrada em cartório. 

d. Não será admitida a juntada de qualquer documento após a entrega dos 

Títulos. 

 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 3 de 8 

ANEXO I DO COMUNICADO No 37/2015-CCCD/FUNECE 
(31 de julho de 2015) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores 1 (Microbiologia/Parasitologia), 22 (Educação Infantil), 28 (Educação 

Matemática), 32 (Física e Biofísica), 34 (Antropologia), 35 (Teoria Política), 36 (Economia 

Política), 42 (Língua e Literatura Inglesa), 43 (Análise Matemática), 44 (Geometria), 49 

(Zoologia), 50 (Ciências Morfológicas e Biologia Geral), 51 (Fundamentos Filosóficos da 

Educação), 53 (Análise Matemática), 54 (Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral) do II 

Concurso Público de Provas e títulos para provimento do Cargo de Professor Assistente 

da Carreira de Docência Superior da FUNECE 

 
 ASSISTENTE  1 Microbiologia/Parasitologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 AIRIS MARIA ARAUJO MELO 8,9 9,1 9,7 9,23 APROVADO 05/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 887 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 888 4,0 4,5 4,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 889 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 890 5,0 4,7 6,9 - REPROVADO -- -- 

 ANA CAROLINA MATIAS DINELLY PINTO 7,8 7,9 8,1 7,93 APROVADO 05/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 892 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 893 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 894 4,5 4,4 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 895 6,0 5,9 6,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 896 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 897 6,0 5,8 6,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 898 6,0 6,0 6,2 6,07 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 899 5,5 5,6 5,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 900 5,1 4,7 6,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 901 4,7 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 902 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 903 4,6 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 904 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 905 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 906 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 907 6,1 5,7 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 908 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 909 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 910 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 911 1,6 0,9 3,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 912 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 913 2,5 0,7 0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 914 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 915 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 916 0,3 0,5 0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 917 4,9 5,2 6,9 - REPROVADO -- -- 
 DARCIELLE BRUNA DIAS ELIAS 7,2 7,9 7,4 7,50 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 919 4,5 3,1 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 920 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 921 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 922 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 923 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 924 1,7 1,7 1,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 925 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 926 3,1 2,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 927 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 928 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 929 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 930 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 931 2,2 0,7 1,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 932 - - - - FALTOU 
 FRANCISCA JAMILA RICARTE ALEXANDRINO 7,1 7,5 7,2 7,27 APROVADO 05/08/2015 13:00 

 FRANCISCO ESMAILE DE SALES LIMA 7,8 8,8 7,9 8,17 APROVADO 05/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 935 4,0 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 936 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 937 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 938 - - - - FALTOU 
 GERMANA FREIRE ROCHA CALDAS 7,2 7,5 7,0 7,23 APROVADO 05/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 940 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 941 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 942 - - - - FALTOU 



Página 4 de 8 

 ASSISTENTE  1 Microbiologia/Parasitologia CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 943 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 944 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 945 2,7 2,1 2,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 946 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 947 5,5 6,1 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 948 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 949 - - - - FALTOU 

 JOYCE FONTELES RIBEIRO 7,3 9,7 7,8 8,27 APROVADO 05/08/2015 16:00 
 INSCRIÇÃO - 951 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 952 6,3 6,2 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 953 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 954 2,5 6,0 6,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 955 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 956 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 957 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 958 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 959 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 960 4,0 3,8 4,5 - REPROVADO -- -- 

 LYDIA DAYANNE MAIA PANTOJA 9,1 9,8 8,9 9,27 APROVADO 06/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 962 6,0 5,6 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 963 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 964 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 965 0  0,4 0,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 966 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 967 2,2 4,9 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 968 3,2 3,8 3,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 969 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 970 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 971 3,5 3,9 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 972 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 973 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 974 - - - - FALTOU 

 RAFAEL RODRIGUES SILVA 7,5 7,1 7,0 7,20 APROVADO 06/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 976 4,5 2,2 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 977 4,9 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 978 2,2 1,0 1,6 - REPROVADO -- -- 

 RENATO JUCIANO FERREIRA 8,3 8,6 8,3 8,40 APROVADO 06/08/2015 10:00 
 INSCRIÇÃO - 980 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 981 4,5 4,9 4,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 982 5,0 3,2 4,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 983 2,5 4,2 4,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 984 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 985 3,1 1,7 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 986 4,8 5,3 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 987 - - - - FALTOU 

 THAIS ALMEIDA DE MENEZES 7,3 8,3 7,5 7,70 APROVADO 06/08/2015 11:00 
 INSCRIÇÃO - 989 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 990 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 991 4,5 4,8 5,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 992 - - - - FALTOU 

 
 ASSISTENTE  22 Educacao Infantil FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1492 4,6 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1493 - - - - FALTOU 
 ALEXANDRE SANTIAGO DA COSTA 8,4 8,9 8,9 8,73 APROVADO 05/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1495 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1496 2,8 3,8 3,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1497 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1498 4,7 5,3 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1499 1,8 2,2 1,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1500 1,8 2,3 1,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1501 3,3 3,1 3,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1502 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1503 2,0 3,0 1,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1504 3,0 4,8 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1505 4,1 4,2 4,1 - REPROVADO -- -- 
 LUCIANA KELLEN DE SOUZA GOMES 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 05/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1507 5,5 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1508 5,0 4,8 4,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1509 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1510 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1511 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1512 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 



Página 5 de 8 

 ASSISTENTE  22 Educacao Infantil FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1513 6,2 5,8 6,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1514 5,8 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1515 4,7 4,6 4,7 - REPROVADO -- -- 

 SILENE CERDEIRA SILVINO DA SILVA 7,0 7,3 7,3 7,20 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 SUZY ELIDA LINS DE ALMEIDA 7,8 8,2 8,3 8,10 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 1518 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  28 Educacao Matematica FECLESC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 828 4,4 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 829 3,8 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 830 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 831 1,9 0,4 0,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 832 0,3 0,1 0,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 833 0,3 0,1 0,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 834 0,3 0,1 0,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 835 0  0,2 0,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 836 - - - - FALTOU 

 FRANCISCA CLAUDIA FERNANDES FONTENELE 6,9 7,0 7,1 7,00 APROVADO 05/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 838 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 839 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 840 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 841 5,0 4,6 4,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 842 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 843 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 844 0  0,2 0,8 - REPROVADO -- -- 

 JUSCILEIDE BRAGA DE CASTRO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 846 4,2 4,5 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 847 0  0,2 0,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 848 0,4 0,8 0,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 849 0,5 0,5 0,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 850 0,3 0,4 0,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 851 0,3 0,3 0,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 852 0,4 0,6 1,0 - REPROVADO -- -- 
 MIKAELLE BARBOZA CARDOSO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 16:00 

 INSCRIÇÃO - 854 1,0 0,8 0,7 - REPROVADO -- -- 

 RODRIGO LACERDA CARVALHO 8,3 7,9 7,8 8,00 APROVADO 05/08/2015 17:00 
 INSCRIÇÃO - 856 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 857 - - - - FALTOU 

 
 ASSISTENTE  32 Fisica e Biofsica FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 CESAR IVAN NUNES SAMPAIO FILHO 9,2 9,4 9,1 9,23 APROVADO 05/08/2015 08:00 
 CLAUDIA ADRIANA DA SILVA 7,9 7,9 7,1 7,63 APROVADO 05/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 155 3,1 5,9 5,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 156 5,1 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 FRANCISCO WALBER FERREIRA DA SILVA 7,9 7,4 8,0 7,77 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 ITALO PEREIRA BEZERRA 8,2 7,9 7,5 7,87 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 159 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 160 - - - - FALTOU 

 
 ASSISTENTE  34 Antropologia FACEDI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1567 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1568 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1569 - - - - FALTOU 

 ARTUR ALVES DE VASCONCELOS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1571 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1572 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1573 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1574 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1575 3,0 3,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 JAILMA MARIA OLIVEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 JAINA LINHARES ALCANTARA 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 05/08/2015 11:00 
 INSCRIÇÃO - 1578 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1579 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1580 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1581 3,0 2,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 JULIANA MONTEIRO GONDIM 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO 05/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 1583 2,5 2,0 3,0 - REPROVADO -- -- 



Página 6 de 8 

 ASSISTENTE  34 Antropologia FACEDI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 MARINA LEITAO MESQUITA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 05/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 1585 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1586 3,0 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1587 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1588 - - - - FALTOU 
 ROBSON CAMPANERUT DA SILVA 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 05/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 1590 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1591 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1592 4,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1593 3,0 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  35 Teoria Politica FACEDI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 762 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 763 - - - - FALTOU 

 ANA KARINE PEREIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 765 - - - - FALTOU 
 EMANUEL FREITAS DA SILVA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 05/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 767 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 768 - - - - FALTOU 
 FERNANDO ANTONIO DE QUEIROZ RANDAU 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 770 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 771 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 772 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 JOAO PAULO BANDEIRA DE SOUZA 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 05/08/2015 11:00 
 INSCRIÇÃO - 774 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 775 6,5 6,5 6,5 6,50 REPROVADO -- -- 

 JOSE RAULINO CHAVES PESSOA JUNIOR 8,0 8,5 8,5 8,33 APROVADO 05/08/2015 13:00 
 JOYCE MIRANDA LEAO MARTINS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 778 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 779 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 780 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 781 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 MONALISA LIMA TORRES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 15:00 
 MONALISA SOARES LOPES 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 05/08/2015 16:00 

 INSCRIÇÃO - 784 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 785 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 786 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 787 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 788 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 789 4,5 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 790 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 791 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 792 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 793 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 794 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 795 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  36 Economia Politica FACEDI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ANDRE LIMA SOUSA 9,0 8,5 7,5 8,33 APROVADO 05/08/2015 08:00 

 ANGELO FELIPE CASTRO VARELA 7,0 7,5 7,1 7,20 APROVADO 05/08/2015 09:00 
 INSCRIÇÃO - 77 - - - - FALTOU 

 JESSE GOMES FERREIRA 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA 7,5 8,0 8,5 8,00 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 ROBSON TORRES BANDEIRA 7,5 9,0 8,0 8,17 APROVADO 05/08/2015 13:00 

 
 ASSISTENTE  42 Lingua e Literatura Inglesa FECLI  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ALINE RODRIGUES NOGUEIRA 7,0 8,5 8,8 8,10 APROVADO 05/08/2015 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1465 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1466 5,5 4,8 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1467 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1468 4,0 4,5 3,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1469 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1470 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1471 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1472 4,0 4,0 3,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1473 - - - - FALTOU 

 FRANCISCO ROMARIO NUNES 7,5 8,0 8,3 7,93 APROVADO 05/08/2015 09:00 



Página 7 de 8 

 ASSISTENTE  42 Lingua e Literatura Inglesa FECLI  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 GEORGIA GARDENIA BRITO CAVALCANTE CARVALHO 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1476 - - - - FALTOU 
 ISABELA DAVID DE LIMA DAMASCENO 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 1478 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1479 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1480 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1481 6,0 6,0 6,3 6,10 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1482 4,0 4,5 3,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1483 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1484 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1485 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1486 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1487 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1488 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1489 5,0 4,5 4,3 - REPROVADO -- -- 

 SARA MABEL ANCELMO BENVENUTO 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 05/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 1491 4,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  43 Analise Matematica FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 1399 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1400 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1401 3,9 4,3 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1402 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1403 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1404 4,7 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  44 Geometria FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1312 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  49 Zoologia FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 645 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 646 4,5 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 647 - - - - FALTOU 

 KATIANE QUEIROZ DA SILVA 9,0 9,5 10,0 9,50 APROVADO 05/08/2015 08:00 
 INSCRIÇÃO - 649 2,5 2,5 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 650 - - - - FALTOU 

 RAIMUNDO NONATO COSTA FERREIRA 8,0 8,5 8,5 8,33 APROVADO 05/08/2015 09:00 
 INSCRIÇÃO - 652 2,5 3,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 SAMUEL VIEIRA BRITO 9,5 9,0 9,0 9,17 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 SHIRLIANE DE ARAUJO SOUSA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 655 4,0 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 ASSISTENTE  50 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia Geral FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ALINE OLIVEIRA VITOR 7,0 7,7 7,0 7,23 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 ANA CAROLINA CARDOSO TEIXEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 11:00 
 INSCRIÇÃO - 484 3,5 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 485 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 486 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 JONES BARONI FERREIRA DE MENEZES 8,0 8,0 7,8 7,93 APROVADO 05/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 488 2,4 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 489 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 490 5,0 5,7 5,5 - REPROVADO -- -- 

 SILVIA BEATRIZ FONSECA DE MELO 7,5 7,2 7,6 7,43 APROVADO 05/08/2015 14:00 

 INSCRIÇÃO - 492 5,4 4,2 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 493 - - - - FALTOU 

 VALDEVANE ROCHA ARAUJO 8,2 8,0 8,5 8,23 APROVADO 05/08/2015 15:00 

 INSCRIÇÃO - 495 2,4 4,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 



Página 8 de 8 

 ASSISTENTE  51 Fundamentos Filosoficos da Educacao FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ANTONIO BATISTA FERNANDES 7,0 8,0 8,0 7,67 APROVADO 05/08/2015 09:00 

 INSCRIÇÃO - 569 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 570 4,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 DAVI DA COSTA ALMEIDA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 INSCRIÇÃO - 572 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 573 4,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 ERIVANIA DE MENESES BRAGA 9,0 9,0 8,5 8,83 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 575 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 576 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 577 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 578 4,0 4,5 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 579 5,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 580 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 581 4,5 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 582 5,0 6,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 JOSE LUIZ SILVA DA COSTA 8,5 8,5 8,0 8,33 APROVADO 05/08/2015 13:00 

 INSCRIÇÃO - 584 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 585 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 586 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 587 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 588 - - - - FALTOU 

 VICENTE THIAGO FREIRE BRAZIL 8,0 9,0 9,0 8,67 APROVADO 05/08/2015 14:00 

 
 ASSISTENTE  53 Analise Matematica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 1405 1,0 2,5 1,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1406 2,0 2,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1407 - - - - FALTOU 
 FRANCISCO ADRIANO GOMES BEZERRA 8,2 8,0 7,5 7,90 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 1409 - - - - FALTOU 

 
 ASSISTENTE  54 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia Geral CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 496 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 498 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 500 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 JONATHAS SALES DE OLIVEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 09:00 
 KERLY SHAMYRA DA SILVA ALVES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 10:00 

 KLAUSEN OLIVEIRA ABREU 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 05/08/2015 11:00 

 INSCRIÇÃO - 506 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 508 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 510 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 

••• ••• ••• 


